

Tyresö kommun
Marianne Wangenheim

TJÄNSTESKRIVELSE
2010-03-29
1 (2)
Dnr 2010/BUN 120-014
Bilaga 1 § 39

Barn- och utbildningsnämnden

Mål för andelen ekologiska livsmedel

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att Barn- och utbildningsnämnden beslutar om att

- andelen inköp av ekologiska livsmedel i skolor och förskolor ska uppgå till 25 % år 2012.

Birgitta Wigren
förvaltningschef

Marianne Wangenheim
kostsamordnare

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Ett av regeringens mål är att 25% av all mat som serveras i offentlig sektor ska vara ekologisk senast år 2010. Lunds kommun och Uppsala läns landsting har redan nått regeringens mål och enligt statistik från EkoMatCentrum och Ekologiskt Marknadscentrum finns det 29 kommuner och landsting som har en ekologisk



inköpsandel på mellan 15 och 25 %. De ekologiska inköpen av livsmedel fortsätter att öka och fler kommuner kommer att nå regeringens mål under 2010.

Ekologiska livsmedel i Tyresös skolor och förskolor

Förra året – 2009 - var andelen ekologiskt i Tyresö kommun 9 %, vilket motsvarar ungefär genomsnittet av övriga kommuners ekologiska inköp.

Största delen av livsmedelsinköpen i Tyresö kommun görs av skolor och förskolor. Utvecklingen av skolmåltiderna är nu ett prioriterat arbetsområde inom barn- och utbildningsförvaltningen och arbetet framöver ska styras av visionen att Tyresö kommun ska ha världens smartaste skolmat med bland annat klimatsmart skolmat. Ett led i detta arbete bör vara att nå regeringens mål om 25 % ekologiskt. För att nå detta mål krävs bl.a. långsiktigt arbete med upphandlingen, kontinuerlig utbildning och information till kökspersonalen samt ett tydligt politiskt beslut där det anges vilket år 25 % ekologiskt ska vara uppnått.

Under 2010 görs en livsmedelsupphandling i samarbete med Haninge kommun och nya avtal kommer att gälla från januari 2011. Tydliga politiska beslut angående andelen ekologiska inköp ger större möjligheter till att få bättre priser från leverantörer i det nya avtalet. De kommuner som idag har en hög andel ekologiska livsmedel har haft mycket tydliga mål och flera har även satsat på en ökning av livsmedelsbudgeten. Ekologiska livsmedel är alltid dyrare än konventionella livsmedel. Till viss del kan denna prisökning täckas genom t.ex. ändring av livsmedelsval, recept och matsedlar. Barn- och utbildningsförvaltningen räknar med att under 2010 kunna öka andelen ekologiskt ytterligare cirka 3 % med nuvarande budget och befintliga avtal. Vi räknar också med att få bättre avtal från januari 2011, för att kunna öka ytterligare några procent. Om det är nödvändigt återkommer förvaltningen med ytterligare ekonomiska behov inför budget 2012..